
 
 

UCHWAŁA NR XL/483/2022 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wejherowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i 66) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2054), Rada Gminy 
Wejherowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Traci moc Uchwała Nr VIII/70/2015 Rady Gminy Wejherowo z dnia 20 maja 2015 r. w sprawie 
nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wejherowie. 

§ 2. Nadać Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wejherowie statut stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29 kwietnia 2022 r.

Poz. 1666



Załącznik do uchwały Nr XL/483/2022 

Rady Gminy Wejherowo 

z dnia 30 marca 2022 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W WEJHEROWIE 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie zwany dalej "Ośrodkiem„ jest jednostką 
organizacyjną Gminy Wejherowo działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej. 

§ 2. 1. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Wejherowo. 

2. W zakresie realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, Ośrodek kieruje się ustaleniami 
przekazanymi przez Wojewodę Pomorskiego. 

3. Wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej, Ośrodek kieruje się ustaleniami Wójta 
Gminy Wejherowo. 

§ 3. 1. Pełna nazwa jednostki brzmi: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie. 

2. Siedzibą Ośrodka jest miasto Wejherowo. 

3. Ośrodek swoim działaniem obejmuje teren Gminy Wejherowo. 

§ 4. Ośrodek działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) uchwały Nr IX/49/90 Gminnej Rady Narodowej w Wejherowie z dnia 9 marca 1990 r. w sprawie 
utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Wejherowie; 

5) innych ustaw, z których wynikają zadania własne gminy oraz zadania zlecone z zakresu administracji 
rządowej; 

6) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA 

§ 5. Celem działania Ośrodka jest rozpoznawanie i zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób 
i rodzin, które własnym staraniem nie są w stanie pokonać trudności oraz umożliwienie im bytowania 
w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

§ 6. 1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy i zlecone gminie wynikające w szczególności z ustawy 
z dnia: 

1) 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

3) 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

4) 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

5) 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

6) 27 sieprnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w zakresie 
spraw dotyczących potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1666



7) 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

8) 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

9) 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

10) 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

11) 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

12) 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

13) 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, w zakresie dodatku energetycznego; 

14) 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w zakresie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym; 

15) 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym; 

16) 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w zakresie żądania wydania zaświadczenia o wysokości 
przeciętnego misięcznego dochodu przypadającego  na jednego członka gospodarstwa domowego; 

17) 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, w zakresie żądania wydania zaświadczenia 
o sytuacji dochodowej i majątkowej studenta i rodziny; 

18) 13 paździrnika 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych, w zakresie opłacania składek na ubezpiecznie 
określone ustawą w ramach realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz z zakresu świadczeń 
rodzinnych; 

19) 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

20) 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i insytucjach rynku pacy; 

2. Przedmiotem działania Ośrodka jest realizacja zadań własnych gminy i zleconych gminie, należących do 
jego zakresu działania, wynikających z ustawy o pomocy społecznej, a w szczególności: 

1) prowadzenie postępowania w sprawie przyznawania i wypłacania świadczeń przewidzianych ustawą 
o pomocy społecznej oraz w przepisach wydanych na jej podstawie; 

2) realizowanie działań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej bądź innych norm 
prawnych, mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin, po zapewnieniu odpowiednich środków; 

3) praca socjalna rozumiana jako działalność zawodowa skierowana na pomoc osobom i rodzinom; 

4) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowa niezbędnej 
infrastruktury socjalnej; 

5) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb; 

7) wdrażanie lokalnych programów pomocy społecznej na rzecz ograniczenia i rozwiązywania występujących 
problemów społecznych. 

3. W ramach Ośrodka działa: 

1) Placówka Wsparcia Dziennego w Gowinie; 

2) Placówka Wsparcia Dziennego w Łężycach; 

3) Placówka Wsparcia Dziennego w Warszkowie; 

4) inne jednostki tworzone w oparciu o rozeznane potrzeby gminy. 

4. Ośrodek zapewnia obsługę administracyjno - finansową: 

1) Zespołowi Interdyscyplinarnemu i grupom roboczym, o których mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, o której mowa w ustawie z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1666



3) lub innym podmiotom, których pomoc przy wykonywaniu zadań uzna za niezbędną. 

§ 7. W realizacji zadań Ośrodek współdziała z organami administracji rządowej, samorządowej, 
stowarzyszeniami, fundacjami, związkami wyznaniowymi oraz innymi podmiotami działającymi w obszarze 
polityki społecznej. 

§ 8. W granicach środków określonych w planie finansowym Ośrodka realizacja niekórach zadań Ośrodka 
może być zlecona innym podmiotom. 

Rozdział 3. 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 9. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor. 

2. Stosunek pracy z Dyrektorem Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje Wójt Gminy Wejherowo. 

3. Dyrektor odpowiedzialny jest za całokształt spraw związanych z funkcjonowaniem Ośrodka 
i reprezentuje go na zewnątrz. 

4. Dyrektor Ośrodka zatrudnia i zwalnia pracowników Ośrodka oraz jest ich zwierzchnikiem służbowym. 

5. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

1) wydawanie na podstawie otrzymanych upoważnień decyzji administracyjnych; 

2) zapewnienie właściwej organizacji pracy Ośrodka i dokonywanie podziału zadań dla poszczególnych 
stanowisk pracy; 

3) nadzór nad realizacją zadań wykonywanych przez pracowników; 

4) rzetelne, efektywne i celowe wykorzystanie środków finansowych będących w dyspozycji Ośrodka; 

5) gospodarowanie składnikami majątku pozostającymi w dyspozycji Ośrodka, zapewnienie jego ochrony 
i należytego wykorzystania; 

6) coroczne składanie Radzie Gminy Wejherowo sprawozdania z działalności Ośrodka oraz przedstawianie 
potrzeb w zakresie zadań ustawowch. 

§ 10. W celu realizacji zadań statutowych Dyrektor wydaje zarządzenia, instrukcje, polecenia służbowe 
i inne nie wymienione akty oraz wprowadza regulaminy dotyczące funkcjonowania Ośrodka. 

§ 11. Szczegółowy zakres działalności Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 12. 1. Ośrodek jest samorządową jednostką budżetową prowadzącą działalność finansową na zasadach 
określonych w ustawie o finansach publicznych i o rachunkowości. 

2. Ośrodek w celu realizowania zadań ustawowych posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan dochodów i wydatków, zwany planem 
finansowym. 

4. Źródłami finansowania Ośrodka są: 

1) środki z budżetu gminy przeznaczone na realizację zadań własnych i zadań zleconych gminie Wejherowo; 

2) pozyskiwane z innych źródeł, w tym z funduszy unijnych. 

§ 13. Odpowiedzialność za całość gospodarki finansowej Ośrodka ponosi Dyrektor Ośrodka. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIE KOŃCOWE 

§ 14. Zmiany Statutu Ośrodka mogą być dokonywane w trybie obowiązującym przy jego uchwalaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1666


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 17
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 18
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 19
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 20
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14



		2022-04-29T11:15:06+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




